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Državna Advokatura za posebne međunarodne krivične postupke vrši istragu 
postupaka o genocidu, ratnom zločinu, zločinu prtov ljudstva i drugim teškim 
zločinima, prekršajma, kao ubistvo, tortura ili teror napravljenim u inostrans-
tvu. Ako ti znaš o ovakvim teškim zločinima, bez razlike dali si ti bio/bila 
žrtva, svjedok ili na neki drugi način to doživio/doživjela, i ti znaš da se 
taj počinilac nalazi ovde u Dansku, onda se obrati ti u vezi toga Državnoj 
Advokaturi. 
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The Special International Crimes Office investigates genocide, war crimes, 
crimes against humanity and other serious crimes such as homicide, torture 
or acts of terror committed abroad. If you have any information about such 
serious crimes, be that as a victim, witness or otherwise and if you know 
that the perpetrator is in Denmark please contact the Special International 
Crimes Office. 
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Le Service Spécial des Crimes Internationaux mene les enquêtes sur geno-
cides, crimes de guerre, crimes contre l’humanité et d’autres crimes graves 
comme homicide, torture ou terrorisme commis à l’étranger. Êtes vous au 
courant des crimes graves de ce genre, soit en étant victime ou témoin, ou si 
vous avez autrement assisté aux tels crimes, et savez vous que le malfaiteur 
se trouve au Danemark, vous pouvez faire une démarche auprés du Service 
Spécial.  
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Prokuroria e shkallës së parë për çështje të veçanta penale ndëkombëtare 
është duke zbuluar çështje gjenocide, krimë lufte, krime kundër gjinisë 
njerëzore dhe krime të tjerä të rënda, siç është vrasje, torturë ose terror, të 
bëra në botën të jashtme. Nëse ti ke dituri për krime të tilla të rënda, ose 
meqënse vetë ke qënë viktim,  dëshmitar ose më tjetër mënyrë ke përjetuar 
këtë, edhe je në dituri që bërësi i veprës penale gjindet në Danimark, mund 
të lajmërohesh tek Prokuroria.  
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